PAGE

Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16 декабря 2020 года                                                                                          № 5-15
О районном бюджете на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов
(первое чтение)
На основании статей 15, части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 9, частью 5 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российский Федерации, главой 4 «Положения о бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019 № 52-286, руководствуясь статьями 34, 44, 100 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета
на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 668990,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 668990,3 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета  в сумме 0,0 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Саянского района по долговым обязательствам Саянского района:

- на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Саянского района 0,0 тыс. рублей;

- на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Саянского района 0,0 тыс. рублей;

- на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Саянского района 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
на 2022 год в сумме 634561,4 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 630943,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 634561,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8342,5 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 630943,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16793,3 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.)
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                                   Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

________________ В.А. Оглы                                          ____________ И.В. Данилин
2